MUNICIPIO DE IMARUI - SC - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

24.960.926,98
24.960.926,98

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, 1l e Ill, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

12.271.210,19
13.478.900,57
12.804.955,54
12.131.010,51

49,16
54,00
51,30
48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 575.865,07 2,31
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 29.953.112,38 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 5.491.403,94 22,00
OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 3.993.748,32 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 1.747.264,89 7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS

DISPONIBILIDADE DE

A PAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES
PROCESSADOS DO DA INSCRIGAO EM
EXERCICIO RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 3.023.346,61 182.519,86
FONTE:
IMARUI , 17/05/2018
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