## MUNICÍPIO DE IMARUI - SC - PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE IMARUI RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente líquida		24.960.926,98	
Receita Corrente líquida Ajustada		24.960.926,98	
DESPESA	S COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP		12.271.210,19	49,16
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		13.478.900,57	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		12.804.955,54	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>		12.131.010,51	48,60
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida		575.865,07	2,31
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		29.953.112,38	120,00
GARANTIA DE VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		5.491.403,94	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas		0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		3.993.748,32	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		1.747.264,89	7,00
RESTOS A PAGAR		INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total		3.023.346,61	182.519,86
FONTE: IMARUI , 17/05/2018		•	
RUI JOSÉ CANDEMIL JUNIOR	MEIRISAINE DA SILVA FERNANDES		
Prefeito Municipal	Contadora CRC/SC 030561/O-1	Chefe de Auditoria e Controle Interno	
JAILSON MANOEL ROSA Secretário de Administração e Finanças			